
ZARZĄDZENIE NR 9/23 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowinka 
w roku 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 70 a ust. 1, 3 i 3 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r, poz.1653) 
oraz w związku z załącznikiem Nr 2 do Uchwały Nr XXX/262/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2023, po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych, w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 
w Nowince, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Nowinka wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2023 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1, wydzielane 
są w planie finansowym szkoły w dziale 801 rozdz. 80146. 

3. Dysponentem środków, o których mowa w ust. 1 jest dyrektor szkoły. 

§ 2. 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Nowinka środki na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2023 roku, przeznacza się na:  

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia 
nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje w formie studiów podyplomowych, kursów 
kwalifikacyjnych zgodnie z potrzebami szkoły; 

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy doskonalące, seminaria, konferencje, wykłady, 
warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze skierowanych przez organ prowadzący, 
prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

3) szkolenia rad pedagogicznych; 

4) organizację szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych; 

5) przejazdy oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli korzystających z formy opisanej w pkt. 1) i 2) dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły (a w przypadku Dyrektora - przez Wójta). 

2. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących specjalności: 

1) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 
prowadzenia dodatkowych zajęć, w szczególności w specjalnościach: chemia, matematyka, drugi język 
obcy, praca z dzieckiem ze spektrum autyzmu, historia, WOS, plastyka, muzyka, wychowanie przedszkolne 
i edukacja wczesnoszkolna, informatyka oraz inne zgodnie z potrzebami kadrowymi szkoły; 

2) szkolenia, warsztaty, kursy doskonalące, konferencje i seminaria z zakresu nauczanego przedmiotu 
i prowadzonych zajęć oraz wykonywanych zadań, a w szczególności: 

a) przygotowanie uczniów do egzaminu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD953C8-DBE9-42EE-A14E-3E55D3889804. Przyjęty Strona 1



b) udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkole; 

c) działania wychowawcze szkoły, w tym wychowanie do wartości, kształtowanie postaw 
i respektowanie norm społecznych, zapewnianie bezpieczeństwa w szkole, rozwiązywanie problemów 
wychowawczych; 

d) stosowanie technik multimedialnych, technologii informacyjnej, 

e) efektywne metody pracy z uczniem, rozwijanie samodzielności, kreatywności i innowacyjności uczniów; 
wspierania ucznia zdolnego; formułowanie oceny zwrotnej dla ucznia; praca zdalna; 

f) stosowanie prawa oświatowego; nadzór pedagogiczny i zarządzanie placówką; 

g) inne, wynikające z potrzeb szkoły. 

§ 3. 1. Ustała się następujące formy kształcenia nauczycieli określone, które będą objęte dofinansowaniem 
w 2023 r.:  

1) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia 
dodatkowych zajęć; 

2) kursy kwalifikacyjne, 

3) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne. 

§ 4. 1. Określa się na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% ponoszonych przez nauczyciela 
opłat, nie więcej jednak niż 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) za semestr nauki.  

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez Dyrektora 
szkoły. 

3. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną z form 
kształcenia, o których mowa w § 3. ust. 1 punkt 1) i 2). 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi szkoły. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD953C8-DBE9-42EE-A14E-3E55D3889804. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


